בשם המבקשים: עו"ד הלל איש שלום; עו"ד נתי אגמון; עו"ד רעות ויסנברג

בשם המשיב: עו"ד יורי נחשתן; עו"ד עדי יוגב

כתבי עת:

[עמיר ליכט, "רישום כפול של ניירות", משפטים, כרך לב \(תשס"ב\) 561](#)

חקיקה שאוזכרה:

[תקנות תובענות ייצוגיות, תש"ע-2010: ס' 4\(ב\)](#)

[תקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984: ס' 75](#)

[חוק ניירות ערך, תשכ"ח-1968: ס' 32א\(ג\), פרק 3ה](#)

מיני-רציו:

* בימ"ש קמא היה רשאי לדון בבקשה לגילוי מסמכים טרם הכרעה בטענות הסף שהעלו המבקשים כנגד הבקשה לאישור תובענה ייצוגית. לא זו בלבד שההכרעה בטענות הסף שהועלו אינה פשוטה כלל, אלא שגם אם טענות אלו יוכרעו לטובת המבקשים וייקבע כי עומדת להם ההגנה הקבועה בדין האמריקאי מפני תביעות בנושא דיווחים צופים פני עתיד, לא יהא בכך כדי לשמוט את הקרקע תחת בקשת האישור.

מכל מקום, כך קבע בית המשפט קמא, גם אם תתקבל טענת המבקשים כי יש להכריע בבקשת האישור על פי הדין האמריקאי לא יהא בכך כדי לייתר את ההליך הייצוגי שכן במקרה דנן נטען כי המבקשים הטעו ביודעין את ציבור המשקיעים ולא רק פרסמו תחזיות שהתבדו. בדונו בבקשת הגילוי לגופה, נדרש בית המשפט קמא לאמות המידה שנקבעו בתקנה 4(ב) לתקנות תובענות ייצוגיות, התש"ע-2010 (להלן: תקנות תובענות ייצוגיות) וכאמור, קיבל אותה בחלקה והורה על גילויים של מסמכים שונים מכוחה של תקנה זו. עם זאת, לגבי חלק מהמסמכים שגילויים התבקש קבע בית המשפט קמא ניתן להורות

על גילויים גם מבלי להידרש [לתקנה 4\(ב\)](#). כך, בכל הנוגע למסמכים שעליהם התבסס רואה החשבון מטעם המבקשים קבע בית המשפט קמא כי חלה עליהם [תקנה 75 לתקנות סדר הדין האזרחי](#), התשמ"ד-1984 (להלן: תקנות סדר הדין האזרחי), המורה לבעלי דין לצרף לכתב טענותיהם את כל המסמכים הנזכרים בהם. לפיכך, כך קבע בית המשפט קמא, היה על המבקשים לצרף מסמכים אלה לתשובתם ומשלא עשו כן עליהם להעבירם לידי המשיב.

4. בבקשת רשות הערעור טוענים המבקשים כי בית המשפט קמא שגה משנדרש לבקשה לגילוי המסמכים טרם שהכריע בטענות הסף שהעלו בתשובתם לבקשת האישור.

להשלמת התמונה יצוין כי לאחר הגשת בקשת רשות הערעור עתרו המבקשים להתיר להם לצרף עמדה שהגישה הרשות לניירות ערך בהליך ייצוגי אחר (ת"צ 22300-05-15), [פורסם בנבו], אשר לטענתם תומכת בטענתם כי הדין שעל פיו יש להכריע את בקשת האישור שהגיש המשיב הוא הדין האמריקאי. המשיב מתנגד לצירוף העמדה האמורה.

6. דין בקשת רשות הערעור להידחות.

בשנת 2000 חוקק תיקון 21 לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 (להלן: חוק ניירות ערך) במטרה לעודד חברות שנרשמו למסחר בחו"ל להירשם למסחר גם בבורסה לניירות ערך בתל אביב, במסגרת התיקון נקבע, בין היתר, כי חברות הנסחרות בבורסה זרות מסוימות (והבורסה לניירות ערך בניו יורק ביניהן) שירשמו למסחר גם בבורסה לניירות ערך בתל אביב יהיו פטורות מחובות הגילוי והדיווח